INDICAÇÃO

Dispõe  sobre  a  Solicitação  de  repintura  de
Quebra-Molas na Rua N, Bairro Residencial
Ilza Terezinha Picolli -Nesta Capital.

À Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana – SEMOB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicitação do serviço de repintura de quebra - molas na Rua  N,  Bairro  Residencial  Ilza
Terezinha Picolli - Nesta Capital.
                                                                       JUSTIFICATIVA
A referida via apresenta intenso fluxo de veículos e pedestres, e a pintura dos redutores de velocidade
encontra-se desgastada e pouco visível, o que tem causado dificuldades de visualização, especialmente
no período noturno, aumentando o risco de acidentes. Dessa forma, solicitamos a repintura com tinta
refletiva  adequada  e  dentro  dos  padrões  de  sinalização  viária,  garantindo  maior  segurança  aos
motoristas e pedestres que transitam pelo local.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 20 de outubro de 2025.

Adevair Cabral (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400390030003000340031003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-22T13:26:53-0400